令和５年７月 13日

保護者各位

おおさわ学園三鷹市立大沢台小学校

校長 蔵野 貴通

小学校におけるランドセル等のかばんの取扱いについて

 日頃より本校の教育活動への御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

本校におけるランドセル等のかばんの取扱いについて、以下のとおりといたします。

○ランドセルの使用については学校として指定しているわけではありません。

○重さによる子どもへの負担軽減という観点から、通学時に使用するランドセル等の

かばんの選択に当たっては、各家庭にとって最適なものを選べます。

○ランドセル以外の両手がふさがらない安全確保ができるかばんも使用できます。

【担 当】

 副校長  海老沼 寛之

 連絡先 0422－32－2175